[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.12.2022 № 6329 (с изменениями от 28.02.2023 № 912, от 17.04.2023 № 2030,
от 19.01.2024 № 201, от 07.02.2024 № 537)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                  от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                           от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования и показателей реализации       муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную      постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 02.12.2022 № 6329 (с изменениями от 28.02.2023 № 912, от 17.04.2023 № 2030, от 19.01.2024 № 201,                        от 07.02.2024 № 537), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения»                изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Строки 6.1, 6.2, 6.3, 9.1, 9.2, 9.3 таблицы раздела 6 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Социальная защита населения» изложить в следующей редакции:
«
	6.1
	в сфере социальной защиты населения
	Отраслевой показатель
	Процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальных программ

	6.2
	в сфере культуры
	Отраслевой показатель
	Процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3
	в сфере охраны здоровья
	Отраслевой показатель
	Процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.1
	в сфере социальной защиты населения
	Отраслевой показатель
	Кв. метров
	273,9
	273,9
	273,9
	273,9
	273,9
	273,9
	Отдел социальных программ, отдел муниципальной собственности

	9.2
	в сфере культуры
	Отраслевой показатель
	Кв. метров
	196,0
	196,0
	196,0
	196,0
	196,0
	196,0

	9.3
	в сфере охраны здоровья
	Отраслевой показатель
	Кв. метров
	952,2
	952,2
	952,2
	952,2
	952,2
	952,2

                                                                                                                                                                      »;

1.3. Строку 12 таблицы раздела 8 «Методика определения результатов выполнения                  мероприятий муниципальной программы «Социальная защита населения» изложить в следующей редакции:
«
	12.
	VII
	01
	01
	Количество установленных пандусов в МКД для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Единиц
	При расчете значения показателя учитывается фактическое количество установленных пандусов в МКД для инвалидов и других маломобильных групп населения

                                                                                                                                                                      »;
1.4. Подраздел 14.1 «Перечень мероприятий подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» раздела 14 «Подпрограмма VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему    постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании       «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы    городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                     А.В. Малкин

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от_______________№____________

1. Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы социальной сферы

	Заказчик муниципальной программы
	Отдел социальных программ Администрации городского округа Воскресенск (далее – отдел социальных программ), Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа Воскресенск, Управление образования Администрации городского округа Воскресенск, Управление делами Администрации городского округа Воскресенск

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение социального развития муниципального образования на основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной поддержке, демографического потенциала муниципального образования, совершенствования регулирования рынка труда и занятости

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан»
	Отдел муниципальной службы и кадров Администрации городского округа Воскресенск (далее - Отдел кадров), Управление культуры, Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью, Отдел социальных программ.

	2. Подпрограмма II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
	Управление образования Администрации городского округа Воскресенск.

	3. Подпрограмма IV «Содействие занятости населения, развитие трудовых ресурсов и охраны труда»
	Управление делами Администрации городского округа Воскресенск.

	4. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа Воскресенск.

	5. Подпрограмма VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Отдел социальных программ Администрации городского округа Воскресенск.

	6. Подпрограмма VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг»
	Отдел социальных программ Администрации городского округа Воскресенск.
Управление ЖКК, Управление развития инфраструктуры и экологии, Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью, Управление культуры, Управление образования.

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. В рамках Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» (далее - подпрограмма I) осуществляется повышение качества и уровня жизни граждан, имеющих право на социальную поддержку в соответствии с законодательством.
Реализация мероприятий Подпрограммы I направлена на достижение своевременного и полного предоставления мер социальной поддержки, установленных законодательством, всем гражданам, обратившимся и имеющим право на их получение, предоставление качественных социальных услуг для населения.

	2. В рамках Подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» (далее - Подпрограмма II) осуществляется обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей в городском округе.
Реализация мероприятий Подпрограммы II направлена на создание условий для духовного, нравственного и физического развития детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающих на территории муниципального образования, обеспечение бесплатными путевками детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов и компенсацию стоимости путевок для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, сохранение и развитие инфраструктуры детских оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собственности Московской области, повышение эффективности деятельности загородных организаций отдыха и оздоровления детей, повышение удовлетворенности получателей услуг детского отдыха и оздоровления качеством предоставляемых услуг.

	3. В рамках Подпрограммы IV «Содействие занятости населения, развитие трудовых ресурсов и охраны труда» (далее - Подпрограмма IV) обеспечиваются права граждан на труд и социальную защиту от безработицы, содействие в подборе подходящей работы и трудоустройстве, информирование граждан о положении на рынке труда, безработным гражданам гарантируется социальная поддержка, осуществление мер активной политики занятости населения.
Реализация мероприятий Подпрограммы IV направлена на осуществление политики в сфере охраны труда, повышение профессионального уровня специалистов в области управления.

	4. В рамках Подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Подпрограмма V) осуществляется создание условий, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления городских округов в сфере социальной защиты.
Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на создание оптимальных условий:
деятельности органов местного самоуправления городских округов в сфере социальной защиты населения; исполнения переданных полномочий Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	5. В рамках Подпрограммы VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее - Подпрограмма VI) осуществляется поддержка СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа.
Реализация мероприятий Подпрограммы VI направлена на создание условий для деятельности СО НКО посредством оказания им финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки, привлечение СО НКО в сферу оказания услуг населению городского округа, создание постоянно действующей системы взаимодействия органов местного самоуправления, СО НКО и населения городского округа.

	6. В рамках Подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» (далее - Подпрограмма VII) осуществляются мероприятия, направленные на повышение уровня доступности инфраструктурных объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) в городском округе.
Реализация мероприятий Подпрограммы VII направлена на расширение жизненного пространства для инвалидов и маломобильных групп населения, обеспечение возможности реализации и активной интеграции людей с ограниченными возможностями, а также раскрытия их социокультурного потенциала.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	64 621,00
	14 030,00
	16 417,00
	17 029,00
	17 145,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	113 949,02
	27 727,70
	28 956,22
	28 534,40
	28 730,70
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	178 570,02
	41 757,70
	45 373,22
	45 563,40
	45 875,70
	0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от_______________№____________

14.1. Перечень мероприятий подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов
инфраструктуры и услуг»
	№
п/п
	Мероприятие
 подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение
мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01. Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры (за исключением сфер культуры, образования, спорта)
	2023-2027
	Итого:
	616,22
	0,00
	616,22
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	616,22
	0,00
	616,22
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01. Проведение мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры (за исключением сфер культуры, образования, спорта)
	2023-2027
	Итого:
	616,22
	0,00
	616,22
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление жилищно-коммунального комплекса, отдел социальных программ

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	616,22
	0,00
	616,22
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество установленных пандусов в МКД для инвалидов и других маломобильных групп населения, ед
	х
	х
	Всего
	2023
	2024
	в том числе:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	8
	-
	8
	-
	-
	-
	8
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	Итого
	616,22
	0,00
	616,22
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	616,22
	0,00
	616,22
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]
11

image1.png